Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 347/2023

EMENTA: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA QUE SEJA PROMOVIDA A EXTENSÃO DE REDE

ELÉTRICA NA FAZENDA SANTA CLARA, ESTRADA QUE LIGA A QUINTA TURMA AO

BURACO QUENTE.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa Excelência no

sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, providências

para que seja promovida a extensão de rede elétrica na Fazenda Santa Clara, estrada que liga a Quinta Turma

ao Buraco Quente.

Justificativa

A eletricidade é essencial para o progresso e bem-estar da comunidade, além de possibilitar o acesso a serviços

básicos. Além disso, a eletricidade é fundamental para a segurança e para melhorar a qualidade de vida dos

moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 31 de outubro de 2023.

       EDUARDO GOMES               ADEZILDA DA SILVA SANTOS

Vereador Propositor                   Vereadora Propositora

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/